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پیشرفت در پاریس براي وقفه در جنگ غزه
مقام های دولت بایدن می گویند مذاکرات برای ایجاد وقفه  جنگ در غزه پیشرفت 
داشــته و امیدها برای توقف کوتاه مدت جنگ میان اسرائیل و حماس افزایش یافته 
است. آسوشیتدپرس به نقل از دو مقام کاخ سفید که نامی از آنها برده نشده، گزارش 
داده اســت که مذاکره کنندگان آمریکایی در حال پیشرفت در توافق بالقوه ای هستند 
که بر اســاس آن اســرائیل متعهد خواهد شــد در ازای آزادی بیش از ۱۰۰ گروگان 
توســط حماس، عملیات نظامی خــود در غزه را به مدت دو مــاه متوقف می کند. 
بر اســاس این گزارش، منابع آمریکایی، مذاکرات بر ســر این توافق را بسیار حساس 
توصیف کرده و یادآور شــدند که هنوز اختلافاتی بر ســر برخــی مفاد توافق وجود 
دارد که دو طرف باید بر ســر آن مصالحه کنند. به گفته این منابع، توافق در صورت 
نهایی شــدن و رفع اختلافات باقی مانده که دور از دســترس نیســت، در دو مرحله 
اجرا خواهد شــد. در مرحله نخست، نبرد ها متوقف می شود تا زنان، سالخوردگان و 

گروگان های مجروح و بیمار باقی مانده در اسارات حماس آزاد شوند.
اسرائیل و حماس سپس در طول این مدت جزئیات بیشتری را برای اجرای وقفه 

ماه دوم که در آن ســربازان اســرائیلی و غیرنظامیان بیشتری آزاد می شوند، بررسی 
خواهنــد کرد. این توافق احتمالی جدید همچنین از اســرائیل می خواهد که امکان 

ارسال کمک های بشردوستانه بیشتری به غزه را فراهم کند.
اگر چه ایــن توافق پیشــنهادی احتمالا به جنــگ پایان نمی دهــد؛ اما مقامات 
آمریکایــی امیدوارند که حصول آن بتواند زمینه را برای دســتیابی به راه حل پایدار 
مناقشــه فراهم کند. مذاکره بر ســر این توافق که مقامات آمریکایی وعده به دست  
آمــدن آن را داده اند، در حالی در پاریس جریان دارد که دولت اســرائیل پس از رأی 
دیوان بین المللی دادگســتری در خصوص پرونده شــکایت «نسل کشی» در غزه به 

شدت تحت فشارهای داخلی و بین المللی قرار گرفته است.
در گزارش آسوشــیتدپرس آمده است که نیویورک تایمز برای اولین بار از حصول 
پیشــرفت هایی در جهت توافق برای توقف درگیری هــا در غزه در ازای گروگان های 

باقی مانده در دست حماس خبر داده بود.
بر اســاس این گزارش، رئیس ســازمان سیا قرار بود روز گذشــته برای گفت وگو 

درباره  چارچوب های کلی توافق یاد شده در پاریس با رئیس موساد، نخست وزیر قطر 
و مسئول سرویس های اطلاعاتی مصر دیدار کند. به گفته سه نفر از منابع نزدیک به 
این نشست برنامه ریزی شده که نخواستند نامشان فاش شود، گفت وگوهای پاریس 

بر محور گروگان ها متمرکز خواهد بود.
در همین راستا، جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا با عبدالفتاح السیسی، همتای 
مصری خود و نیز شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر حاکم قطر تلفنی گفت وگو کرده 
است. آسوشــیتدپرس در گزارش خود یادآور شده است که این تماس تلفنی نیز بر 
محور وضعیت افراد به گروگان گرفته شــده توسط حماس و تلاش برای آزادی آنها 

متمرکز بوده است.
ویلیام برنز، رئیس ســازمان سیا در حالی برای پیشبرد مذاکرات با دیگر میانجیان 
راهی فرانسه شده که برت مک گورک، مشاور ارشد کاخ سفید پیش تر برای گفت وگو 

درباره وضعیت گروگان ها به خاورمیانه سفر کرده بود.
اگر برنز پیشرفت محسوسی در مذاکرات پاریس احساس کند، بایدن ممکن است 

مک گورک را بار دیگر به ســرعت به خاورمیانه بفرســتد تا برای تکمیل توافق تلاش 
کند. کاخ ســفید و ســیا هنوز علنا ملاقات برنز در فرانسه را تأیید نکرده اند. مقامات 
دولت آمریکا در حال حاضر برای اظهار نظر درباره احتمال دسترسی سریع به توافق، 
احتیاط به خرج می دهند. جان کربی، ســخنگوی شــورای امنیت ملی در این باره به 
خبرنگاران گفت: «نباید منتظر تحولاتی قریب الوقوع باشــیم». این درحالی است که 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل بارها اعلام کرده است که تا زمان پیروزی کامل 

بر حماس، به جنگ در غزه ادامه می دهد.
نتانیاهو با فشــار فزاینده ای از ســوی خانواده های شــمار زیادی از گروگان ها که 
خواســتار توافق برای آزادی بستگانشان هستند، مواجه شده است. حماس پیش تر 
گفته بود که فقط در ازای پایان حملات اســرائیل و آزادی هزاران اســیر فلسطینی، 
گروگان های بیشــتری را آزاد خواهد کرد. روزنامه فاینانشــیال تایمز نیز به تازگی در 
گزارشــی از یک طرح پنج ماده ای پیشنهادی از سوی بریتانیا برای توقف جنگ میان 

اسرائیل و حماس خبر داده بود.
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 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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 و تاریخ اعتبار ۰۶ / ۱۲ / ۱۴۰۲ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

مدرک فارغ التحصیلی   فرزند جمشید به شماره 
شناسنامه ۰۴۴۰۵۵۲۴۳۵ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته 

مهندسی معماری  صادره از واحد دانشگاهی آزاد واحد تهران جنوب با 
شماره  ۱۵۹۹۱۴۱۰۱۷۹۰ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از 

یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران 
جنوب به نشانی تهران خیابان کریم خان زند خیابان ایرانشهر شمالی نبش 

آذر شهر پلاک ۲۰۹ و یا کد پستی ۱۵۸۴۷۱۵۴۱۴ ارسال نماید.

با بالاگرفتن تنش میان دولت فدرال آمریکا و ایالت تگزاس، شهر 
ایگل پاس در ایالت تگزاس، این روزها کانون مناقشات مقام های ایالتی 
و دولت فدرال آمریکا درباره نحوه مقابله با موج مهاجرانی است که 
از مکزیک راهی آمریکا شــده اند. دعوا بر سر این است که کدام طرف 
صلاحیت محافظت و مراقبت از مرز میان تگزاس و مکزیک را دارد؛ 
دولت بایــدن ادعا می کند که طبق قانون اساســی، آنان را می پذیرد 
و مقام های محلی می گوینــد ورود چنین حجمی از مهاجران بدون 

بررسی پیشینه برای کشور خطر امنیتی دارد.
اختــلاف مقام های فــدرال و ایالت تگزاس وقتــی بالا گرفت که 
در دهم ژانویه، مقام های تگزاس مانع دسترســی مقام های گشــت 
مرزی فــدرال به دو و نیم مایل از منطقه مرزی که یکی از معابر موج 
مهاجران بود، شدند. تصاویر نشان می دهد این منطقه برای ممانعت 
از ورود آزادانه و بدون بررسی امنیتی مهاجران به خاک ایالات متحده، 
با سیم خاردار پوشیده شده اســت. اکنون مقام های تگزاس و دولت 
جو بایــدن یکدیگر را به ایجاد این بحران متهم می کنند. دیوان عالی 
آمریکا روز دوشنبه در حمایت از دولت بایدن و برچیدن سیم خاردار از 
مرز رأی داد. با  این حال، مقام های محلی و شماری از سیاست مداران 
جمهوری خواه مخالف ورود بی قیدوشرط مهاجران به کشور هستند. 
موضوع بحث و جدل، ســیم خاردارهایی است که گارد ملی تگزاس 
از آن به عنــوان مانعی میان رودخانه «ریو گرانده» و «پارک شــلبی»، 
منطقه ای به مســاحت ۴۷ هکتار در «ایگل پس» اســتفاده می کند. 
دیــوان عالی فدرال ایــالات متحده به تازگی در یــک تصمیم پنج به 
چهــار، در کنار دولــت بایدن قرار گرفت و حکــم دادگاه بدوی را که 
مانع از بریدن سیم خاردار توسط مأموران گشت  مرزی برای دستگیری 
مهاجرانی می شــد که از رودخانه عبور کرده بودند، لغو کرد. دولت 
بایدن روی این نکته تأکید دارد که این حصارها به مهاجران آســیب 
می زند. جو بایدن با درخواست های فزاینده دموکرات های تگزاس و 
دیگران برای به دســت گرفتن کنترل مأمــوران مرزی تگزاس مواجه 
اســت و فرماندار تگزاس، گرگ ابوت، بــر اجرای قوانین مهاجرت در 
مرز ایالات متحده و مکزیــک در ایالت تحت کنترل خود اصرار دارد. 
ابوت در چند سال گذشــته بارها بر سازماندهی ورود سیل مهاجران 
از مــرز جنوبی که بدون انجام روند امنیتی و بررســی پیشــینه وارد 
خاک آمریکا می شــوند، تأکید کرده است. ابوت، فرماندار تگزاس، در 
بیانیه ای گفته اســت: «پرزیدنت بایدن ســوگند خود را برای اجرای 
صادقانه قوانین مهاجرتی مصوب کنگره نقض کرده است. بایدن به 
جــای پیگرد قانونی مهاجران به دلیل جــرم فدرال ورود غیرقانونی، 
وکلای خود را به دادگاه های فدرال فرســتاده تــا از تگزاس به دلیل 
اقدام برای تأمین امنیت مرز شــکایت کنند». پیش تر، مایک جانسون، 
رئیس مجلس نمایندگان آمریکا و شماری از اعضای جمهوری خواه 
آن، بــرای نشــان دادن رویکرد جدی تر به مســئله امنیــت مرزی و 
مهاجران به مرز مکزیک ســفر کردند. قانون گــذاران جمهوری خواه 
همچنیــن به کندی رونــد مذاکرات درباره تغییرات سیاســت مرزی 

انتقــاد دارنــد. جانســون، سیاســت مدار جمهوری خــواه، می گوید 
مجلس ســنا با اکثریت دموکرات، باید طــرح امنیت مرزی مصوب 
جمهوری خواهان در مجلس نمایندگان را تصویب کند. این طرح به 
گفته جمهوری خواهان از قانون «حفاظت از مرزها» حمایت می کند. 
یک مقام ارشــد گمرک و حفاظت از مرز، به شبکه خبری فاکس نیوز 
گفت که در حال حاضر، گشــت مرزی هیچ برنامه ای برای جمع آوری 
ســیم خاردارهای تگزاس در معابر مرزی ندارد. او همچنین بر روابط 
قــوی این نهاد با دولت محلی تگزاس تأکید کرد. دولت فدرال بایدن 
تهدید کرده که در ارتباط با بســتن منطقه مرزی «شــلبای پارک» در 
نزدیکی ایگل پاس که ســیم خاردار کشیده شده، اقدام قانونی می کند 
و تگــزاس اقــدام مأموران فــدرال در چیــدن ســیم خاردارها را به 
دادگاه کشانده اســت. تگزاس اعلام کرد که در مقابل آنچه «حمله 
مهاجــران» توصیف کرده اســت، حــق «دفاع از خــود»  را محفوظ 
می داند. ابوت و ســایر جمهوری خواهان پیشــنهادهای دولت بایدن 
بــرای فدرال کردن گارد مرزی برای پایان دادن به بن بســت فوق را رد 
کرده اند. ابوت در گفت وگو با تاکر کارلســون، شــخصیت رســانه ای 
محافظه کار آمریکایی، پیشــنهاد بایــدن را «فاجعه بار» توصیف کرد. 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری ســابق آمریکا، از ایالت ها درخواست 
کــرده تا نیروهای گارد ملی را به تگزاس بفرســتند تا به ممانعت از 
ورود غیرقانونی  مهاجران کمک کنند. با وجود تنش های رخ داده، دور 
از ذهن اســت که یک جنگ داخلی نظامــی رخ دهد؛ این اختلاف ها 
بیشــتر یک جنگ داخلی فرهنگی اســت، گویی دو آمریکا به وجود 
آمده اســت که روبه روی هم صف آرایــی کرده اند. همه ایالت ها زیر 
پرچم ۵۰ ســتاره ای آمریکا هستند  اما در موضوعات مختلف از جمله 
سیاســت های مهاجرتی، بیمه، ســقط جنین، مالیات و... هر کدام از 
ایالت ها متفاوت عمل می کنند. در این مدت، صدها پســت در شبکه 
اجتماعی ایکس با هشــتگ Texit منتشر شــده است که به جدایی 
تگزاس از ایالات متحده اشاره دارد. با وجود افزایش درخواست های 
مجازی برای «تگزیــت»، این ایالت نمی تواند از نظر قانونی از آمریکا 
جدا شــود؛ زیرا این ایالت در پرونده دعوی ســال ۱۸۶۹ موســوم به 
«تگــزاس علیه وایت»، پذیرفتــه که ایالت هــا نمی توانند به صورت 
منفرد و یک جانبه تصمیم به خروج از اتحادیه بگیرند. در همین حال، 
تاکر کارلسون، مجری سابق ســی ان ان و فاکس نیوز، با کن پکستون، 
دادستان کل تگزاس، در این زمینه صحبت کرده و به طور مشخص از 
او پرســیده است این رویارویی دولت فدرال و ایالت  تگزاس در نهایت 
به کجا ختم می شــود. پکستون گفت: «فکر می کنم کسی نمی داند، 
این محدوده ای نامعلوم اســت و ما دولــت فدرالی داریم که نه تنها 
الزام قانون فدرال و قانون اساســی برای حفاظت از ایالت و کشــور 
را تا حد زیادی نادیده گرفته اســت؛ بلکــه در حقیقت با کارتل هایی 
همکاری می کند که افراد را به سرعت به اینجا می آورند. فکر نمی کنم 
تا به حال وضعیتی مشابه این را در کشور شاهد بوده باشیم که دولت 
فدرال نه تنها به وظیفه اش عمل نکند  بلکه با افراد شــرور همکاری 

کند تا در این کشــور شرارت کنند». او در پاســخ به سؤال مجری که 
پرســید آیا آنچه دولت بایدن انجام می دهد، جرم است و آیا در نحوه 
مدیریت مرز قانون شکنی کرده است، گفت: «دولت قانون فدرال را زیر 
پا گذاشته است و طبق قانون اساسی وظیفه دارد هر آنچه نمایندگان 
منتخب تعیین کرده اند، اجرا کند؛ اما بایدن این کار را انجام نمی دهد و 
دارد قانون های خودش را وضع می کند که به کارتل ها اجازه می دهد 
جای پای شــان را در آمریکا محکم کنند، نه فقــط در ایالت تگزاس؛ 
بلکه شــبکه ای در سراسر کشور بســازند تا پس از پایان دوره بایدن، 
همچنان بتوانند به کارشان ادامه دهند». کارلسون با اشاره به تهدید 
و ضرب الاجــل دولت بایدن به ایالت تگزاس، ســؤال کرد دولت چه 
درخواستی دارد. دادستان کل تگزاس با تأکید بر موضع قاطعانه این 
ایالت گفت: «دقیقا مطمئن نیستم قرار است چه کار کنیم. قرار است 
به آنها اجازه دهیم حصارهای ســیم  خاردار را بردارند؟ کسی به ما 
دســتور نداده است چنین کاری کنیم. ما هیچ تعهد و اجباری نداریم 
به دولت کمک کنیم قانون فدرال را نقض کند. ما این کار را نخواهیم 
کرد و فکر نمی کنم ابوت [فر ماندار تگزاس] تســلیم شود و بی تردید 
من هم قصد ندارم کوتاه بیایم. آنها به ما فشــار می آورند کمک شان 
کنیم. ما کمک شان نمی کنیم قانون فدرال را نقض کنند. قصد داریم 
بــا منابعی که در اختیار داریم، به بهترین نحو از مرز محافظت کنیم. 
من در دادگاه این کار را انجام می دهم و ابوت منابع دیگری در اختیار 

دارد. امیدوارم دست بردارند».
مجری به ســخنان گــرگ ابوت، فرماندار تگزاس، اشــاره کرد که 
گفته بود دســت کم ۱۰ ایالت نیروهــای گارد ملی را برای محافظت 
از مرز به تگزاس فرســتاده اند و پرســید آیا چنین اقدامی در یک قرن 
گذشته سابقه داشته است. پکستون گفت پس از جنگ داخلی، هرگز 
چنین اختلافی میان دولت فدرال و ایالت ها ایجاد نشده و اتفاقی در 
این ابعاد رخ نــداده بود. این موضوع تازگی دارد و ایالت تگزاس اگر 
می دانســت دولت فدرال قصد ندارد از مرز این ایالت محافظت کند، 
بعید بود موافقت کند و به ایالات متحده آمریکا بپیوندد. کارلسون در 
ادامه و در تأیید سخن پکستون گفت: «آنها هرگز تصور نمی کردند که 
یک رئیس جمهوری دیکتاتور تصمیم بگیرد بافت جمعیتی را تغییر 
بدهد تا همیشــه پیروز انتخابات باشد. اگر بایدن تصمیم بگیرد گارد 

ملی تگزاس را به گارد فدرال تبدیل کند، چه اتفاقی می افتد؟».
دادستان کل تگزاس در پاسخ گفت رئیس جمهوری چنین اختیاری 
دارد؛ امــا به معنای حذف هرگونه احتمال پیــروزی اش در انتخابات 
اســت. آمریکایی ها دارند آگاه تر می شــوند و اگر جــو بایدن تصمیم 
بگیــرد گارد ملی را منحل کند، بی تردید به  ضرر خودش اســت و در 
انتخابات شکست می خورد؛ اما از جهاتی، مردم ناچارند پیامدهایش 
را تحمل کنند. مجری در ادامه همین موضوع، از کارلســتون پرسید 
چقدر احتمال می دهد بایدن دســت به چنین کاری بزند. پکســتون 
گفــت : «نمی دانم، بعید می دانم بایدن ایــن اندازه فکر کند. به نظرم 
کسی پشت صحنه این تصمیم ها را می گیرد . اگر می دانستم چه کسی 
است، شــاید بهتر می توانستم پاسخ بدهم. اصلا نمی دانم بایدن چه 
کار خواهد کرد؛ زیرا فکــر نمی کنم خودش بداند چه کار می خواهد 
بکند و بعد از اینکه کارش تمام شود، مطمئن نیستم تشخیص بدهد 
چه کار کرده اســت؛ بنابراین اگر می دانستم تصمیم گیرنده چه کسی 
است، می توانستم از او سؤال کنم. نمی دانیم درحال حاضر چه کسی 
دارد کشــور را اداره می کند». کارلسون سپس به اقدام های احتمالی 
تگزاس پرداخت و پرسید این ایالت، به  نمایندگی از تمام کشور، برای 
امنیت مرز چه اقدام هایی در دست دارد. دادستان کل تگزاس با اشاره 

به پرونده هــای حقوقی که در ایــن زمینه در جریان 
اســت، گفت دادگاه هــا هنوز این شــانس را دارند تا 
رئیس جمهوری را وادار کنند قانون اساسی را رعایت 
و از آمریکایی هــا محافظت کنــد. او در ادامه افزود 
امیدوار است در مسیر این پرونده های حقوقی، دیوان 
عالی کشور نیز متوجه شود چه آسیبی به ایالت ها زده 
و اجازه داده است با نقض قانون فدرال و بی توجهی 
به قانون اساسی، بین دولت فدرال و ایالت ها درگیری 
ایجاد شــود. کارلسون با اشــاره به موضوع کارتل ها، 
از پکســتون خواست بیشــتر توضیح بدهد. پکستون 
گفــت کارتل ها در دوره بایدن به میزان چشــمگیری 
قدرتمندتر شــده اند؛ زیرا درآمدشــان در مقایســه با 
دوره ریاست جمهوری ترامپ افزایش درخورتوجهی 
داشته اســت. ترامپ قانون فدرال را اجرا می کرد که 
مؤثر بود. او افزود: «از وقتی کارتل ها با چینی ها وارد 
همکاری شــده اند، هزاران هزار جوان و بیش از صد 
هزار آمریکایی بر اثر مصرف بیش از اندازه ماده مخدر 
فنتانیــل جــان باخته اند و اصلا نمی دانســتند دارند 

فنتانیل مصرف می کنند. ما با این چالش مواجهیم که در کارتل ها هر 
نفر بین ۱۰ تا ۱۲ هزار دلار درآمد دارد؛ بنابراین هرچه آدم های بیشتری 
وارد این کشور کنند، پول بیشتری درمی آورند و می توانند شبکه سازی 
کنند. تا وقتــی میلیاردها دلار از قاچاق مواد مخدر، قاچاق انســان، 
قاچاق جنسی و جرائم شان درآمد دارند، از این کار دست نمی کشند. 
فکر می کنم دارند قدرت می گیرند و دارایی بیشــتری کسب می کنند. 
این شبکه  در دوره بایدن ایجاد می شود و رئیس جمهوری بعدی- که 
امیدوارم فرد مسئولیت پذیری باشد- گرفتار مقابله با آن خواهد شد».
او در ادامه توضیــح داد درحال حاضر مردم آمریکا به ایالت های 
جمهوری خواه مانند فلوریدا و تگزاس مهاجرت می کنند؛ زیرا کیفیت 
زندگی بهتر اســت و مالیات کمتری می دهند. دموکرات ها، ازجمله 
بایدن و تیمش، این موضوع را فهمیده اند و با افزایش شمار مهاجران 
غیرقانونی در ایالت های جمهوری خــواه و در نتیجه افزایش جرم و 
جنایــت و هزینه که به افزایش مالیــات و افت کیفیت زندگی منجر 
خواهد شــد، درصدد هســتند به این ایالت ها آسیب بزنند. پکستون 
گفت: «این راهبردی دولایه اســت. دموکرات هــا حاضرند جوان ها 
و مــردم [بــر اثر مواد مخــدر و جرائــم] بمیرند؛ اما بــه ایالت های 
جمهوری خواه آســیب بزنند و رأی بیشتری جمع کنند. ممکن است 
بگویید نگاهم بدبینانه اســت؛ اما من بــه کارهایی که می کنند نگاه 

می کنم، نه به حرف هایی که می زنند».
به گزارش ایندیپندنت، کارلســون کالیفرنیا را مثال زد که در دهه 
۱۹۸۰ ثروتمندترین ایالت با کمترین میزان فســاد و بهترین مدارس و 
جاده ها بود؛ اما اکنون «ایالتی فاســد و تک حزبی» است و به عقیده 
او، ایــن اتفاق بر اثر مهاجرت بی رویه رخ داد. او از پکســتون ســؤال 
کــرد آیا این اتفاق در تگزاس هم رخ می دهد. دادســتان کل تگزاس 
گفت این اتفاق نه تنها در تگزاس بلکه در سراســر آمریکا رخ خواهد 
داد؛ به ویژه در ایالت های جمهوری خواه که اکثر مهاجران غیرقانونی 
به این ایالت ها فرســتاده می شــوند. «راهبرد این اســت: ایالت های 
جمهوری خواه را پر کنید تا گرفتار مشکلات، جرائم و هزینه ها شوند و 
از ســویی، رأی دهندگان بیشتری هم وجود خواهند داشت. مهاجران 
غیرقانونی بچه دار می شــوند و رأی می دهند. تصور دموکرات ها این 
است که رأی ها مال آنها است و راهبرد همین است؛ زیرا اگر تگزاس 
و چنــد ایالت دیگــر را دموکرات کنند، تبدیل می شــوند به کالیفرنیا 
که سیســتم تک حزبی دارد. از پاســخ گویی و رقابت خبری نیست و 
رأی دهندگان هیچ راهی برای تغییر وضعیت ندارند. فقط یک حزب 

در قدرت است».
مجری پرســید: «چرا این موضوع برای شــما تا این حد روشــن 
اســت؛ اما ۹۵ درصد سناتورهای جمهوری خواه در واشنگتن متوجه 
این مســئله نیستند؟». پکســتون گفت «واقعیت این است که حتی 
در تگزاس هم مجلســی داریم که با دولــت بایدن همکاری می کند 
و برای منافع شــخصی، خودشــان را به قدرت می فروشند، به  جای 
اینکه از ایالت، امانت انتخابات، مرز یا مسائل مهم برای رأی دهندگان 
محافظت کنند. آنها از دموکرات های مجلس نمایندگان حرف شنوی 
دارند که تحــت مدیریت دولت بایدن اســت و رئیس مجلس را در 
نهایــت دموکرات ها انتخاب می کننــد؛ بنابراین دموکرات ها به حزب 
جمهوری خواه نفوذ کرده اند و بســیار هوشمندانه عمل کرده اند و با 
اینکه تگزاس ایالتی با اکثریت جمهوری خواه اســت، کنترل مجلس 
تگزاس را به دســت گرفته اند. برای تمام آمریکایی ها روشــن است، 
چه رســد به جمهوری خواهان که داریم به سمت سیستم تک حزبی 

حرکت می کنیم و هدف همین است».

در حوالی میدان سرخ

به بهانه شهری که ۸۷۲ روز 
در محاصره بود

۸۰ سال پیش شهر ســن پترزبورگ که در دوران شوروی لنینگراد 
نامیده می شــد، در نهایت  پس از آنکــه ۸۷۲ روز در محاصره آلمان 
نازی بود، آزاد شد. در واقع محاصره این شهر از هشتم سپتامبر ۱۹۴۱ 
آغاز شد و تا ۲۷ ژانویه ۱۹۴۴ به طول انجامید تا یکی از وحشتناک ترین 
فصل های کتاب خاطرات جنگ جهانی در تاریخ روسیه رقم بخورد. 
جمعیت لنینگراد در آغاز محاصره دو میلیون و ۸۸۷ هزار نفر بود که 
گفته می شــود یک سوم آن در زمستان سال های ۱۹۴۱ تا ۱۹۴۳ موفق 
شــدند از مســیر دریاچه لادوگا که یخ می زد و به جاده مرگ شهرت 
داشــت، از آنجا خارج شوند؛ مســیری که البته از گلوله باران نازی ها 
نیز در امان نبود. گفته می شــود هیتلر در دســتوری محرمانه در ۲۲ 
ســپتامبر ۱۹۴۱ یعنی حــدود دو هفته پس از آغــاز محاصره، اعلام 
می کند علاقه ای حتی به حفظ بخشــی از جمعیت سن پترزبورگ را 
ندارد؛ چرا که به باور او برای اینکه این شــهر از روی زمین محو شود، 
ادامه حیات این بزرگ ترین منطقه پر جمعیت هیچ اهمیتی ندارد. در 
واقع او معتقد بود  حلقه محاصره باید کاملا محکم باشد و توپخانه ها 
شــهر را با خاک یکســان کنند و حتی اگر مردم پترزبورگ درخواست 
دادند که می خواهند تسلیم شــوند، نباید پذیرفته شود. به این دلیل 
که نخست، تأمین مواد غذایی آنها قابل حل نیست و نباید حل شود؛ 
چرا که در جنگــی که برای حق موجودیت به راه افتاده، علاقه ای به 
حفــظ جمعیت دیگری وجود ندارد. موضوعــی که بعدتر هیتلر در 
سخنرانی هشــتم نوامبر در همان سال به طور شــفاف بیان کرد که 

سن پترزبورگ باید از گرسنگی بمیرد.
همچنان برآوردهای مختلفی در روسیه وجود دارد که میان ۶۰۰ 
هزار تا ۱.۱ میلیون نفر از ســاکنان این شهر طی مدت محاصره بر اثر 
بمباران یا گرسنگی ناشی از قحطی کشته شدند. با این حال، نمایندگان 
شوروی در نورنبورگ اعلام کردند تعداد قربانیان محاصره ۶۳۲ هزارو 
۲۵۳ نفر بوده است که ۹۷ درصد آنها بر اثر گرسنگی، سرما و بیماری 
جان خود را از دســت داده اند. با این وجود، ســن پترزبورگ، این شهر 
تاریخی که پتر کبیر با دعــوت از بهترین معماران ایتالیایی و هلندی 
ســاختمان های آن را چنان بنا کرد تا هر گاه از پنجره اتاقش بیرون را 
نگاه می کند، شــهر زیبای اروپایی را در کنار رود نــوا ببیند،  چنان زیر 
بمبــاران و گلوله باران قرار گرفت که بیش از ۱۲ هزار ســاختمان آن 
ویران شــد و آثار ترکش ها هنوز هم روی ســتون های کلیسای جامع 

سن اسحاق یا ایوان کاخ هرمیتاژ به چشم می خورد.
وضعیت در پترزبورگ بســیار وخیم تر از آنچه به نظر می رســید، 
شده بود؛ بر اثر قطعی برق،  سیستم های گرمایشی و آبرسانی نیز از کار 
افتاده بودند و اندکی بعد بر اثر بمباران انبار آذوقه،  شــرایط بغرنج تر 
نیز شــکل گرفت که به موجب آن سهم نان هر نفر در روز ۱۲۵ گرم 
و برای کارگران ۲۵۰ گرم تعیین شــد. روندی که سبب شد تا در آغاز 
نوامبر ۱۹۴۱ موارد غش کردن در خیابان یا محل کار بر اثر خستگی و 
سپس مرگ های ناشــی از خستگی ظاهر شود. وحشتناک تر اما آنجا 
بود که خطر مرگ ناشــی از گرسنگی چنان چترش را باز کرده بود که 

تا دسامبر ۱۹۴۲،  دوهزارو ۱۵ نفر به جرم آدم خواری دستگیر شدند.
ارتش سرخ شوروی میان این سال ها، عملیات های متعددی انجام 
داد که با شکســت روبه رو می شد. یکی از آنها، عملیات «سینیاوین» 
بود که در پایان تابســتان ۱۹۴۲ آغاز شــد؛ نبرد شــدیدی که چندین 
هفتــه به طول انجامید و درنهایت نیروهای نازی آن را خنثی کردند. 
بااین حال، این عملیات دو نتیجه به دنبال داشت؛ نخست اینکه حمله 
جدید نیروهای آلمان را به تأخیر انداخت و مهم تر اینکه پیش درآمد 
عملیات «ایسکرا» شد که به شکست محاصره سن پترزبورگ انجامید. 
عملیاتی که دوازدهم ژانویه ۱۹۴۴ آغاز شــد و حدود ۹:۳۰ صبح روز 
 هجدهم ژانویه میلیون ها نفر را که در انتظار بودند، شگفت زده کرد؛ 
شــوروی موفق شد دشــمن را وادار به عقب نشینی در حدود ۲۲۰ تا 
۲۸۰ کیلومتری کند و اندکی بعد در فوریه آن ســال، نیروهای ارتش 

سرخ وارد استونی شدند.
تصاویر نشــان می دهــد مــردم ســن پترزبورگ در حالی که گریه 
می کردند به خیابان ها می ریختند و سربازان را در آغوش می گرفتند. 
جنگ تمام نشده بود، اما یکی از تلخ ترین فصل آن که فجایع هولناکی 
به بار آورد، به آخر رســیده بود. ســران متفقیــن و از جمله روزولت،  
رئیس جمهوری وقت آمریکا، به ســرعت پیام تبریک فرســتادند و از 
آن هنگام تا امروز ســن پترزبورگ کنونی یا لنینگراد دوران شورویایی 

به عنوان شهر قهرمانان در تاریخ روسیه نام گذاری شد.
رابــرت روژدستونســکی در توصیف آنچه در لنینگراد گذشــت، 
ســرود: «شــما زندگان می دانید که روی این زمین چه خبر اســت؟ 
ما نمی خواســتیم برویم و برخی نمی توانســتند برونــد؛ تا پای جان 

ایستادیم؛ ما مردیم تا زندگی کنیم».
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